
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 77

ZARZĄDZENIE Nr 45

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 5 listopada 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu wykonywania czynności inspekcyjno-technicznych oraz przeprowadzania 
czynności wyjaśniających w ramach zadań należących do właściwości dyrektorów okręgowych urzędów górniczych

Na podstawie art. 165 ust. 1 oraz art. 167 ust. 1 i 10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1290) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 44 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie trybu wykonywa-
nia czynności inspekcyjno-technicznych oraz przeprowadzania czynności wyjaśniających w ramach zadań należących do 
właściwości dyrektorów okręgowych urzędów górniczych (Dz. Urz. WUG poz. 84 oraz z 2023 r. poz. 85) wprowadza się 
następujące zmiany:

1)	w § 2 w pkt 1:

a)	w lit. a:

–	 w tiret pierwsze skreśla się wyrazy „miejscu wydobywania kopaliny,”,

–	 tiret trzecie otrzymuje brzmienie:

„–	 kontroli podmiotów oraz jednostek organizacyjnych trudniących się szkoleniem osób wykonujących czynno-
ści w ruchu zakładu górniczego albo zakładu, a także kontroli szkoleń osób wykonujących czynności w ruchu 
zakładu górniczego lub wykonujących roboty geologiczne, o których mowa w art. 86 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze,”,

b)	po lit. e dodaje się lit. ea w brzmieniu:

„ea)	wizje albo oględziny w terenie, w szczególności dotyczące miejsca wydobywania kopaliny,”,

c)	 lit. f otrzymuje brzmienie:

„f)	 niewymienione w lit. a–ea czynności w terenie, niezbędne do zajęcia stanowiska przez dyrektora OUG, w ra-
mach prowadzonych postępowań;”;

2)	§ 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Pracownicy inspekcyjno-techniczni prowadzą „Miesięczną kartę pracy pracownika inspekcyjno-technicznego”.

2. Karta, o której mowa w ust. 1, obejmuje miesiąc kalendarzowy.

3. Karta, o której mowa w ust. 1, po zakończeniu miesiąca kalendarzowego jest akceptowania przez:

1)	 Wiceprezesa WUG – jeżeli dotyczy dyrektora OUG;

2)	 dyrektora OUG – jeżeli dotyczy pozostałych pracowników inspekcyjno-technicznych wykonujących czynności 
służbowe w OUG.”;



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 2 –	 Poz. 77

3)	w § 6:

a)	w ust. 1 w pkt 1 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu:

„c)	 przeprowadzane w związku z postępowaniem administracyjnym;”,

b)	ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:

„4. Do kontroli podziemnych zalicza się kontrole przeprowadzane w podziemnych wyrobiskach górniczych 
zakładów górniczych lub zakładów prowadzących działalność określoną w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
– Prawo geologiczne i górnicze.

5. Do kontroli powierzchniowych zalicza się kontrole przeprowadzane poza wyrobiskami górniczymi, o których 
mowa w ust. 4.”;

4)	w § 12:

a)	w ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4)	 w ustaleniach kontroli może zawierać podsumowanie oraz wnioski wynikające z kontroli.”,

b)	w ust. 3 w pkt 2 w lit. c kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu:

„d)	 ust. 1 pkt 4 – zamieszcza się w załącznikach do protokołu.”;

5)	po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu:

„§ 12a. Pracownik OUG wykonujący czynności inspekcyjno-techniczne omawia wyniki kontroli z dyrektorem 
OUG lub jego zastępcą, który nadzoruje pracę tego pracownika. Wzmianka o omówieniu wyników kontroli zostaje 
odnotowana na egzemplarzu protokołu.”;

6)	w § 31 w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)	 wypadku ciężkiego;”;

7)	w § 45 wyrazy „o wypadku, dotyczącą stanu faktycznego i przyczyn wypadku,” zastępuje się wyrazami „dotyczącą 
okoliczności wypadku”;

8)	w § 51 uchyla się ust. 2;

9)	w § 53 w ust. 1 w pkt 1 uchyla się lit. f;

10)	w § 55 w pkt 3 wyrazy „do WUG meldunki z prowadzonej akcji ratowniczej oraz informację” zastępuje się wyrazami 
„mu informacje”;

11)	 w § 56:

a)	pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	 „Miesięcznej karty pracy pracownika inspekcyjno-technicznego”,”,

b)	po pkt 17 dodaje się pkt 17a w brzmieniu:

„17a)	 informacji o wypadkach związanych z użytkowaniem:

a)	podnośników do obsługi pojazdów,

b)	lokomotyw podziemnych,

c)	wózków hamulcowych,

d)	obudów zmechanizowanych,

e)	konstrukcji chroniących przed skutkami przewrócenia,

f)	 konstrukcji chroniących przed spadającymi przedmiotami,”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 6 listopada 2024 r.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Piotr Litwa 


